
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 
ANO XXXVII Publicação Semanal Quinta Feira, 31 de outubro de 2013. 

 

EDIÇÃO EXTRA 

 

Jornal Oficial do Município 
Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
PORTARIA Nº 156/2013      Em,  29 de outubro de 2013.  

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS, no uso de suas atribuições 
legais, especialmente no que lhe confere a Constituição 
Federal e a Lei Orgânica Municipal, 
 R E S O L V E: 

 
Art. 1º. Determinar ao Sr. Alberto Nóbrega de 

Almeida, as atribuições de Coordenador Municipal de 

Proteção e Defesa Civil, concernentes às ações relacionadas ao 
programa operação carros pipas, regularmente implantadas 
neste Município. 
 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.  
 
 Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
 
   

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 

Prefeito Municipal 
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO (PRAZO) DE CONTRATO Nº 
127/2013 

 
ORIGEM: PROCESSO LICITATÓRIO 
MODALIDADE: Dispensa Outros Motivos nº 02/2013 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUN DE R DOS CAVALOS 

CONTRATADO: FRANCISCO DE ASSIS ALVES DE ANDRADE 
CNPJ: 12.327.749/0001-27 
OBJETO: a prorrogação por mais 90 (noventa) dias, o prazo 
de nova vigência, iniciando em 04 de novembro/2013 a 02 

de fevereiro de 2014, referente a conclusão dos serviços de 
Manutenção preventiva e corretiva (higienização e 
recuperação) de poços tubulares profundos (mini-poços 
artesianos e simiartesianos). 

NOVA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 04/11 a 02/02/2014. 
DATA DA ASSINATURA: 31/10/2013. 
 
JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 

 Prefeito Municipal 
 


